

Señor: Presente. -

Con fecha nueve de diciembre de dos mil veintiuno se ha expedido la siguiente Resolución de Consejo de Investigación:

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE INVESTIGACIÓN № 002B-2021-CIVRI-VIRTUAL, Callao, 09 de diciembre del 2021; EL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:

Vistos:

La RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 001A-2021-VRI-VIRTUAL. Callao, 09 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, en la que se resuelve: "...1. CONFORMAR el Equipo Técnico de responsables de la Fase 1, concordantes con el OFICIO MULTIPLE N°015-2021-MINEDU/VMGP/UE118-OFGI-J, de acuerdo al siguiente detalle: ➤ Dr. Juan Herber Grados Gamarra (Vicerrector de Investigación -Líder) ➤ Sr. Richard André Taípe Pérez (DGI - Miembro) ➤ Sr. Luigi bravo Toledo (ICICYT-Miembro) ➤ Sra. Nataly Eliana Feijoo Pérez (ICICYT- Miembro) ➤ Sr. Jose Ricardo Linares Gonzales (DETTP- Miembro) ...(sic)"; la RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 002B-2021-VRI-VIRTUAL, Callao, 22 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO, en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad de la presentación y cumplimiento de trámite del Informe Final de Investigación titulado "El clima organizacional y desempeño laboral de los trabajadores de la Municipalidad De San Juan De Tantaranche – Provincia De Huarochirí - Lima" presentado por el profesor JOSÉ LUIS REYES DORIA ...(sic)"; la RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 003B-2021-VRI-VIRTUAL, Callao, 30 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO, en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad de la presentación y cumplimiento de trámite del Informe Final de Investigación titulado "USO DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS – TIC Y SU INFLUENCIA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO EN LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA UNAC-2020" presentado por la profesora Mg. YESMI KATIA ORTEGA ROJAS ...(sic)"; la RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 004B-2021-VRI-VIRTUAL, Callao, 03 de diciembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO, en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad la presentación del Informe Final de Investigación titulado "TEXTO: INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNCIA - PARTE II, TEORÍA Y PROBLEMAS CON PROGRAMAMAS COMPUTACIONALES" presentado por el profesor Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta, adscrito a la Facultad de Ciencias Naturales y Matemáticas ...(sic)";

CONSIDERANDO:

Que, el normativo estatutario en su artículo 161.10, establece: "... Cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y los reglamentos, así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su competencia, bajo responsabilidad...(sic)";

Que, el artículo 25° del Reglamento de Participación de los Docentes en Proyectos de Investigación de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 082-2019-CU, establece la obligación del docente responsable del proyecto de investigación de presentar el Informe Final de Investigación, así como, la documentación que forma parte del expediente remitido al Vicerrectorado de Investigación por el Decano dela Facultad.

Que, visto La **RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 001A-2021-VRI-VIRTUAL.** Callao, 09 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, en la que se resuelve: "...1. CONFORMAR el Equipo Técnico de responsables de la Fase 1, concordantes con el OFICIO MULTIPLE N°015-2021-MINEDU/VMGP/UE118-OFGI-J, de acuerdo al siguiente detalle: \succ Dr. Juan Herber Grados Gamarra (Vicerrector de Investigación -Líder) \succ Sr. Richard André Taípe Pérez (DGI - Miembro) \succ Sr. Luigi bravo Toledo (ICICYT-Miembro) \succ Sra. Nataly Eliana Feijoo Pérez (ICICYT- Miembro) \succ Sr. Jose



Ricardo Linares Gonzales (DETTP- Miembro) ...(sic)"; la RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 002B-2021-VRI-VIRTUAL, Callao, 22 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO, en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad de la presentación y cumplimiento de trámite del Informe Final de Investigación titulado "El clima organizacional y desempeño laboral de los trabajadores de la Municipalidad De San Juan De Tantaranche - Provincia De Huarochirí - Lima" presentado por el profesor JOSÉ LUIS REYES DORIA ...(sic)"; la RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 003B-2021-VRI-VIRTUAL, Callao, 30 de noviembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO, en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad de la presentación y cumplimiento de trámite del Informe Final de Investigación titulado "USO DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS – TIC Y SU INFLUENCIA EN EL RENDIMIENTO ACADÉMICO EN LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA UNAC-2020" presentado por la profesora Mg. YESMI KATIA ORTEGA ROJAS ...(sic)": la **RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 004B-2021-VRI-VIRTUAL**, Callao, 03 de diciembre de 2021. EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DELCALLAO. en la que se resuelve: "...1. Dar conformidad la presentación del Informe Final de Investigación titulado "TEXTO: INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNCIA - PARTE II, TEORÍA Y PROBLEMAS CON PROGRAMAMAS COMPUTACIONALES" presentado por el profesor Mg. Rolando Juan Alva Zavaleta, adscrito a la Facultad de Ciencias Naturales y Matemáticas ...(sic)";

Que, en sesión ordinaria de consejo de Investigación de fecha 09 de diciembre del 2021, se acordó: ". ...(sic)";

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución del Consejo Universitario Nº 060-98- CU del 25 de mayo de 1998, el artículo 29° del Reglamento de Participación de Docentes en proyectos de Investigación y normativo estatutario.

RESUELVE:

- 1. RATIFICAR, las resoluciones Vicerrectorales de acuerdo al siguiente detalle:
 - ✓ RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 001A-2021-VRI-VIRTUAL, de fecha 09 de noviembre de 2021.
 - ✓ RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 002B-2021-VRI-VIRTUAL, de fecha 22 de noviembre de 2021.
 - ✓ RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 003B-2021-VRI-VIRTUAL, de fecha 30 de noviembre de 2021.
 - ✓ RESOLUCIÓN VICERRECTORAL Nº 004B-2021-VRI-VIRTUAL, de fecha 03 de diciembre de 2021.

Fdo. Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA.-Vicerrector de Investigación y presidente del Consejo de investigación del VRI. -Sello de VRI. - Fdo. Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ. -secretario del Consejo de Investigación. -Sello de secretario CI

Universidad Nacional del Callao

Vicerrectorado de Investigación Consejo de Investigación

Dr. Santiago Linder Rubiños Jiménez Secretario

SLRJ/CAA TRCI0022021